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Företagsstöd Temaca AB  
Sammanfattning 

Temaca AB, 556989-5427, har den 12 januari 2024 inkommit med en ansökan om stöd inom 
erbjudandet Stöd till större investeringar. Investeringen avser maskin/byggnadsinvesteringar för 
uppbyggnad av produktionsanläggning för tillverkning av glass i Trångsviken. Total kostnad för 
investeringen beräknas uppgå till 16 200 000 kr.  

Syftet med stödet är att möjliggöra ett företags hållbara och affärsstrategiska utveckling som kräver 
större investeringar och samtidigt bedöms ha betydelse för näringslivets utveckling i regionen eller 
annars ha särskild betydelse för den regionala utvecklingen.  
 
Företagsstödet finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom 
utgiftsområde 19 Regional utveckling. Stöd får ges i mån av tillgång till medel och får inte vara 
större än vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra 
omständigheter för att den åtgärd som stödet avser ska kunna genomföras. Beslut i aktuellt ärende 
får fattas med stöd av förordning (SFS 2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar.  
 
De regionala företagsstöden ska främja en hållbar tillväxt och ökad konkurrenskraft i företag och 
därmed en hållbar regional utveckling. Begreppet hållbar utveckling har här en bred innebörd som 
inkluderar de miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionerna av hållbar utveckling. Nationell 
strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021 - 2030 är styrande för anslaget 1:1 
Regionala tillväxtåtgärder. På regional nivå ska stödet motiveras utifrån den regionala 
utvecklingsstrategin. 

Beslutsmotivering 

Etableringen skapar arbetstillfällen och stimulerar den lokala/regionala ekonomin.  

Temaca AB är fastighetsbolaget och Glassfabriken i Jämtland AB är produktionsbolaget. Ägarna ser 
stora regenerativa vinster genom att använda lokala leverantörer inom många områden. De 
kommer att bygga energieffektivt och använda lokala leverantörer, både material och arbetskraft.  

Övergripande vill fastighetsbolaget tillsammans med produktionsbolaget skapa ett system med små 
klimatavtryck utifrån ett helhetsperspektiv där de integrerar fastighetsrelaterade delar med 
produktionsrelaterade delar, för att skapa ett effektivt system för produktionen, fastigheten och 
miljön/klimatet.  

Stödet motiveras utifrån Regional utvecklingsstrategi Jämtlands län 2050 där det övergripande 
målet är att regionen ska vara en nytänkande och hållbar region att leva, verka och utvecklas i. 
Investeringens syfte kopplar mot "Program för smart specialisering i Jämtland Härjedalen 2021-
2027" med styrkeområdet Jord, Skog och vatten. Lokal förädling med unika produkter ger 
utveckling på landsbygderna och skapar grunden för en kreativ matregion. Insatser för att främja 
bärkraftigt företagande från jord till bord och medvetna konsumenter utgör grunden för 
förverkligandet av en långsiktigt hållbar utveckling. 

Satsningen kopplar även mot Regional mat- och livsmedelsstrategi i Jämtland Härjedalen. 

Vid handläggningen av ärendet har det gjorts en bedömning av hur stort stödet behöver vara. 

Finansiering och stöd Regionala utvecklingsnämnden 
Camilla Kempe RUN/59/2024 
camilla.kempe@regionjh.se 2024-02-13 
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Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Temaca AB, 556989-5427, stöd till större 
investeringar med 30 procent av godkända kostnader, dock maximalt 4 860 000  
kronor. 

2. Medfinansiering tas från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Chef 
Verksamhetsområde/Ledningsstab 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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